

# Motion till riksdagen

1989/90:Ub87

av Stina Eliasson (c)

med anledning av prop. 1989/90 om forskning

---

Turism är en stor och viktig näringsgren i Jämtlands län. Enskilda näringsidkare, organisationer, kommuner, landsting och länsmyndigheter har satsat stora personella och ekonomiska resurser för att säkerställa och utveckla den för vårt län allt viktigare turismnäringen.

De statliga insatserna har varit stora och betydelsefulla. Åreregionen är ett bra exempel på detta.

Staten har fått ganska god utdelning av satsningar som gjorts i Jämtlands län. Hela länet har blivit ett av Sveriges viktigaste områden för såväl nationell som internationell turism.

Vid högskolan i Östersund finns sedan flera år tillbaka en linje, inriktad på turism. Den visar sig mer och mer viktig för länets utveckling och behov och är ett bra exempel på den regionala betydelse vår högskola har.

Företaget Turismutveckling i Östersund är ett annat exempel på hur seriöst, uppfinningsrikt och målmedvetet det satsas för att utveckla turismen i Jämtlands län.

En nationell angelägenhet är att de olympiska spelen 1998 förläggs till Östersund-Åre. Arbetet med detta stora projekt kräver stora resurser i form av kunskap och beredskapsinsatser, inte minst från turismnäringen.

Jag har till årets riksmöte tillsammans med partikamraterna Per-Ola Eriksson och Börje Hörnlund motionerat om att Sveriges turistråd skall förläggas till Östersund. Jag ser det närmast som en självklarhet att vårt förslag blir riksdagens beslut.

I forskningspropositionen betonas vikten av att utveckla och fördjupa kunskapen om turism. Regeringen föreslår att en professur i turism inrättas och förläggs till Umeå universitet.

Förslaget om en professur i turism är utmärkt, men jag protesterar mot att den förläggs till Umeå.

Med hänvisning till det jag anfört ovan är det alldeles självklart att professuren skall förläggas till Östersund.

## Hemställan

Mot. 1989/90

Ub87

Med hänvisning till vad i motionen anförts hemställs  
att riksdagen beslutar att den i propositionen föreslagna professu-  
ren i turism förläggs till Östersund.

Stockholm den 20 mars 1990

*Stina Eliasson (c)*